prendre. 

[dl Item quod omnes panaterie debeant lucreri pro sestario quolibet denarios XII et brennum 

et non ultrajuxta voluntatem et dispositionem regardatorum subscriptorum. 

[el Item ordinarunt regardatores super premissis omnibus Raymundum Guibaudi et Petrum 

de Galerano probos homines dicti loci. 

[fol. 92v] [fi Item ordinarunt quod vinum aliquod non vendatur ultra solidos XXIIII pro 

milhayrola qualibet citra festum Sancti Johannis proxime, et si forte vinum non reperiretur 
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competens ad vendendum officiales curie possint et debeant compelJere ad vendendum 

habitantes vina ipsa prout eorum discretioni videbitur faciendum. 

[g] Item quod quintale feni vendatur solidos quatuor per gentes loci ejusdem et solidos 

quinque per hostalerios et non ultra huic ad festum Sancti Michaelis proxime. 

[hl Item quod nulle denariate in villa Barjoli plus non vendatur extraneis quam privatis sub 

pena libre <centum XXV> decem et in amissione denariorum. 

[il Item quod nulla persona audeat vel presumat seccare vel metere <hec> seu aliter colligere 

herbam in pratis, vineis et devendudis alienis sine licentia quorum sunt, sub pena <libre 

XXV> solidorum quinque, cujus tercia pars applicetur curie reliqua denuncianti et alia tercia 

pars illi cujus est talis possessio. 

[fol. 93] [152] Anno Domini mil1esimo CCCLXXXV die quinto mensis julii, universis etc. 

quia cum nobilis domicel1us Franciscus de Barrassio, creatus et ordinantus extitit capitaneus 

ville Barjoli ejusque bajulie sive districtus per illustrissimam principissam et dominam, 

dominam Mariam reginam Jerhusalem et Cicilie ducatus Apulie ducissamque, Andegarie 
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comitatuum Provincie et Forcalquerii, Cenomanie, Pedemontis et Ronciacii comitissam, 

bajulam, tutricem et administratricem illustris et carissimi nati sui Ludovici ejusdem gratia 

dictorum regnorum regis, ducatuum ducis, comitatuum comitis, prout de hujusmodi 

constitutione et creatione constat litteris patentibus in pargameno descriptis et sigillo predenti 

in cera nubea dicte domine nostre <g> regine sigillatis, concessis sub anno Domini millesimo 

CCCLXXXV die XUO junii, datis Avinione, huic fuit quod constitutus dictus nobilis 

Franciscus in presentia magnifici viri Barrassii de Barrasio domini de Sancto Juliano 

comissarii pel' dictam dominam Mariam reginam ordinati ad creandum novos officiales in 

dicto Jaco Barjoii et circa alia peragenda que in suis comissionibus continentur necnon 

syndicorum et consiliariorum infrascriptorum, ad requisitionem ipsorum syndicorum juravit 

ad sancta Dei Evvangelia tactis scripturis servare Iibertates, inmunitates et franquesias dicte 

universitatis concessas et contra eas non ven ire tacite vel expresse directe vel pel' indirectum 

etc.. 

*Le seigneur de Barrassis comissaire du rois en ce pays promet et jure sur les saintes 

Evangiles qu'il ne refreindra point les privileges, prerogatives etfacultés de la ville. 

Nomina syndicorum et consiliariorum sunt hec : 

Magister Johannes Vitalis 
Berengarius Spine... syndici 
Magister Guillelmus Maleti 
<Magister> 
Jacobus Trevellini 
Fulco Astaudi 
Petrus Arbaudi 
Raymundus Guibaudi ... consiliarii anni presenti 

Petrus Radicis, syndicus anni preteriti. 

[a] De quibus omnibus dicti syndici eis fieri petierunt instrumentum. 

[b] Actum in domo <dicte reginale> curie regie dicti loci, presentibus ibidem magistro 

Johanne de Robilanco et Anthonio Passavalli de Barjolis. 

[fol. 93v] [cl Eodem die <det us> magister Johannes de Robilanco ordinatus et creatus 

notarius et cJavarius dicte curie regie per dictum magnificum Barrassium de Barrasio sive 
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confirmatus usque finitum tempus comissionum suarum sibi concessarum pel' magnificum et

potentem virum dominum Fulconem de Agouto, militem dictorum comitatuum Provincie et

Forcalquerii senescallum, modo simili juravit etc.

[dl Actum etc. ut supra.

[el Eodem anno et die dictus magnificus Barrassius de Barrassio constituit locumtenentem

judicis dictum Jacobum TrevelJini etc.

[fI Actum etc. ut supra.

[g] Eodem die ordinarunt dicti syndici et consiliarii quod pro sumptibus et labore passis per 

eumdem magnifrcum Barrassium de Barrassio in Avinione presentialiter exequendo negocia 

universitatis, circa que vacavit bene, fideliter et Jegaliter et benigne, dentur et assignentur 

eidem super reva mercaturarum ville Barjoli auri florenos viginti. 

[153] Die XVII augusti, convocato consilio supradicto fuit ordinatum ut infra in quo 

interfuerunt infrascripti videlicet : 

Magister Johannes Vitalis, notarius 
Berengarius Spine... syndici 

Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Petrus Arbaudi 
Magister Luquetus Plasentii 
Hugo Ganhaudi ... consiliarii 

Franciscus Graffelli 
Raymundus Guibaudi 
Ludovicus Payrani 
Johannem de Lyeges 
Stephano Malberti ... probi homines 

[a] Et primo quod vina recollecta non vendantur ultra florenos duos pro milhayrola. 
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[fol. 94] lb] Item quod quotienscumque contingeret ven ire ad locum Barjoli personas aliquas 

pro habitando possint gaudere libertatibus et inmunitatibus ac franquesiis aliorum hominum 

dicti loci. 

[e] Item quod possint eorum vina et racemos <qui> que haberent de vineis eorumdem et alia 

victualia ac utensilia portare seu portari facere ad ipsum locum Barjoli pro libito voluntatis 

libere et impune. 

[ •.• ] 131 

[fol. 94v] 

[ ... ] 132 

[fol. 95] [154] CREATIO SYNDICORUM ET CONSILIARJORUM BARJOLI 

Conseil du nouvel etat 

Anno Domini millesimo CCCO LXXXV die primo mensis novembris IX indictionis, 

subscriptis congregatis hominibus universitatis Barjoli in quibus esse <pecunvunt> ponuntur 

due partes hominum dicte terre et ultra ad sonum tubete et campane de mandato et in 

presentia providi et sapientis viri Jacobi Trevellini, vice gerentis bajuli et judicis curie regie 

Barjoli in dicta curia sedente more maiorum pro tribunali de concensu et voluntate dicti 

domini vice gerentis bajuli et judicis ipsi omnes in parlamento publico, congregati 

constituerunt ordinarunt, fecerunt, elegerunt et nominarunt in dicte universitatis et 

singularium personarum ejusdem syndicos et procuratores nominibus eorum propriis et 

aliarum singularium loci ejusdem, videlicet magistrum Guillelmum Maleti, notarium et 

Raymundum Guibaudi alias Gabiani dicti loci et quemlibet eorum in solidum cum plena 

potestate etc.; item in consiliarios Bertrandum Saqui, Petrum de Galerano, Durandum 

Berroerii, Johannis Arnaudi alias Feraudi, Bertrandum Borguini, magistrum Johannem 

Mosterii, Arnaudum de Lamborii sartorem et Antonium Raynaudi, loci ejusdem ibidem 

presentes. 

131 Le reste de la page est blanc. 
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(aJ In quo quidem publico paI'lamento interfuerunt subscripti : 

Videlicet: 
GuiUelmus Basterii 
Petrus Arbaudi 
Jacobus de Albanea 
G. Conis 
Anthonius Porcelli 
Jacobus de Brusa 
Petrus Raymundi 
Guillelmus Peleti 
Anthonius Almerati 
Johannes Masselhesii 
Petrus de Brusa 
GuiUelmus Siguiranni 
Petrus Arnulphi 

Hugo Ganhaudi 
Franciscus Graffelli 
magister Luquetus Plasentii 
Johannes de Bolhon[o] 
Petrus Coard i 
magister Johannes Vitalis 
Antonius Saurelli 
Ludovicus Payrani 
Fulco Astaudi 
Johannes de Lieges 
Petrus Moteti 
Johannes Bonis 
Hugo Romani 
Raymundus Giraudi faber'33 

Johannes Bartholomei 
Guillelmus Almerati 
Jacobus Blanqui 
Marcellus Laydeti 
G, Pascalis 
Petrus Trigati 
Arnaudus Martini 
Salvator Montanhe 
Durandus de Asuda 
Hugo Moyni faber 
Jacobus Roberti 
Andre Saisoni 
Anthonius Raymundi 

Petrus Bertrandi de Roqueta 
Petrus Laydeti 
Andre Grossi 
Guillelmus Grollerii 
Johannes de Costantia 

[fol. 95v] (b] De quibus etc. Actum in curia regia presentibus domino Rostagno Martini,

canonico Barjolensis ecclesie, Johanne Maleti de Alpibus, Monneto Arbaudi de Varaginibus

et Guillelmo Philipi de Tabernis, testibus ad premissa vocatis.

[cl Et me Johanne de Robilanco, notario etc.

(155J Die XI mensis novembris IX indictionis, congregato dicta consilio in presentia et de

mandata quibus supra in quo interfuerunt infrascripti fuit ordinatum ut infra.

1JJ La liste des noms est inscrite sur quatre colonnes côte à côte: « Hugo Ganhaudi ... 
Raymundus Giraudi faber » forment la troisième colonne et « Petrus Bertrandi de Roqueta ... Johannes 
de Costantia » forment la quatrième colonne. 
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Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... syndici 

Bertrandus Borguini 
Johannes Feraudi 
Magister Johannes Mosterii 
Durandus Berroerii 
Anthonius Raynaudi ... consiliarii 

Berengarius Spine 
Guillelmus Basterii ... probi homines 

[a] Et primo ordinatum fuit quod ordinationes <fedi> fiende durante tempore ipsorum vim et 

roboris firmitatem obtineant ad beneplacitum consilii supradicti et non ulterius quoquomodo. 

[b] Item ordinarunt extimatores Bertrandum Borguini 
Antonium Raynaudi 
Johannes Feraudi ... qui jurant. 

[c] Item ordinarunt receptorem et expensorem pecuniarum dicti loci Raymundum Guibaudi 

alterum ex syndicis supradictis et scriptorem magistrum Guillelmum Maleti et Jacobum 

Trevellini. 

[dl Item ordinarunt auditores computorum universitatis dictum magistrum Guillelmum 

Maleti et Jacobum Trevellini. 

[el Item ordinarunt quod custodes turris et territorii Barjoli reducantur ad unum. 

[fol. 96] [156] Die XVII novembris, congregato dicta consilio ut supra fuit ordinatum ut 

infra in quo interfuerunt subscripti. 

Videlicet: 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... synd ici 

Bertrandus Saqui 
Magister Johannes Mosterii 
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Antonius Raynaudi 
Johannes Feraudi ... consiliarii 

[a] Et primo ordinarunt quod recognoscantur mensure omnes tam bladi quam vini et etiam 

pondera per sindicos antedictos una cum Bertrando Saqui, Durando de Muda et Johannes 

Feraudi, etc. 

[157] Die XXVII novembris, convocato dicto consilio ut supra in quo interfuerunt subscripti 

fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... syndici 

<Bertandus> 
Magister Johannes Mosterii 
Johannes Feraudi 
Magister Arnaudus sartor 
Durandus Berroerii ... consiliarii 

Petrus Radicis 
Fulco Astaudi 
Jacobus de Albanea... consiliarii 

[a] Fuit elS preceptum ad penam librarum decem pro quolibet ut personaliter faciant 

gachium. 

[fol. 96v] [158) Die <pon> ultimo novembris convocato dicto consilio prout supra in quo 

interfuerunt subscripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... syndici 

Magister Johannes Mosterii 
Johannes Feraudi 
Bertrandus Saqui 
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Bertrandus Borguini 
Antonius Raynaudi 
Durandus Berroerii 
Arnaudus de Lamborii ... probi homines 

[a] Et primo quod mittantur sex homines extranei ln succursum homines de Quinsono 

sumptibus universitatis Barjoli. 

[159] Die no februarii anni MCCCLXXV ab Incarnatione convocato dicto consilio prout 

supra in quo interfuerunt subscripti. 

Videlicet: 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... syndici 

Magister Johannes Mosterii 
Bertrandus Borguini 
Durandus Berroerii 
Arnaudus de Lamborii ... consiliarii 

Guillelmus Basterii 
Hugo Gauterii 
Franciscus Graffelli 
Berengarius Spine 
Petrus Radicis 
Poncius Bonihominis 
Hugo Ganhaudi 
Jacobus de Albanea et 
Antonius Saurelli ... probi homines 

[fol. 97] Fuit ordinatum ut infra. 

[a] Et primo quod vina meliora huic ad festum Pentecostes futurum proximo non vendantur 

ultra solidos viginti et a dicta festo <Penposi> Pentecostes usque ad vina nova ventura 

proximo ultra solidos viginti quatuor. 

*Taxe au vin d'ici a Pentecoste et appresjusques au vin nouveau autre taxe. 
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lb] Item quod vina extranea non intrent villam Barjoli que empta fuerint per quoscumque 

homines sive personas nec aliud per dictum consilium fuit ordinatum sub pena librarum 

decem et amissionis vini et animalium. 

*Ne pouvoir entrer vin par quelque personne que ce soit qui laye acheste. 

[cl Item ordinarunt taxatores vinorum Franciscum Graffelli, Antonium Raynaudi, Poncium

Bonihominis et Raymundum Guibaudi et hec intelligatur quando vendetur ab uno floreno

supra.

[dl Item quod nulla persona vendat vina aliqua sine licentia taxatorum sub dicta pena.

*Ne pouvoir vendre vin sans la perm is ion de ceux qui le taxent. 

[el Item aquitiarunt Petrum Radicis de omnibus administratis per eum tam ratione syndicatus

et muralhe quam aliter exceptis revis vini et mercaturarum quas exigit de presenti.

If] Item aquitiarunt Berengarium Spine olim syndicum de syndicatu.

[ ... ] 134 

[fol. 97v] [160] MUTAno MILLESIMI 

Anno Domini mil1esimo CCCO LXXXVI die XVI mensis aprilis, congregato dicto consilio 

prout supra in quo interfuerunt subscripti fuit ordinatum ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi ... syndici 

Magister Johannes Mosterii 
Bertrandus Borguini 
Bertrandus Saqui 
Antonius Raynaudi 
Durandus Berroerii 
Arnaudus de Lamborii ... consiliarii 

Berengarius Spine 

134 Le reste de la page est blanc. 
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Hugo Ganhaudi 
Poncius Bonihominis 
Petrus Arnulphi ... probi homines 

[a] Fuit ordinatum inter cetera quod Bertrandus Saqui accedat ad castrum de Quinsono pro 

presentando privilegium concessum universitati Barjoli, bajulo dicti castri, ad faciendum 

supra fidem qualiter castrum ispum de Quinsono est de bajulia Barjoli et subscribi faciendo 

et <sine> si opus fuerit cum instrumento. 

*Quinson est de la viguerie de Barjoulx luy montrer le privilège. 

[ ... ] 135 

[fol. 98] [161] HOMAGIUM PETRI AYROMII DE 

SANCTO STEPHANO DE FUTE 

In Christi nomine amen, anno incarnationis ejusdem Domini millesimo CCCLXXXVI die 

XIo mensis junii, universis etc. quod 

[ •.. ] 136 

[a] Actum ante lausam curie presentibus ibidem Berengarius Spine, Bertrandus Ferigoloni et 

Ludovico Payrani de Barjolis. 

[fol. 98v] [162] INGRESSUS DOMINI GUILLELMI DE SPARRONO, 

BAJULI ET JUmCIS REGIE CURIE VILLE BARJOLI 

Anno Domini millesimo CCC LXXXVI10 die XIII mensis junii, constitutis nobilis et 

circumspectus vir dominus GuiJlelmus de Sparrono de Podionerio ante dominum curie 

videlicet super lausam ubi sepissime jus est reddi consuetum presente ibidem provido viro 

Jacobo Trevellini, vice gerentis, bajuli et judicis dicte regie curie Barjoli pro tribunali 

sedente eidem patentes litteras a serinissima principissa et domina domina Maria, Dei gratia 

regina Jerhusalem et Sicilie, ducatus Apulie ducissa, Andegavie, comitatus Provincie et 

135 Le reste de la page est blanc. 
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Forcalquerii, Cenomanie Pedemontis et Ronciacii, comitissa, bajula tutrice et administratrice 

carissimi nati sui et illustrissimi principis domini Ludovici eadem gratia regnorum regis, 

ducatuum ducis, et comitis comitatuum predictorum, emanatas in parganeno descriptas et 

sigillo predenti in <c> cera rubea sigillatas presentavit, petens ipsas legi, continentes in 

effectu qualiter de officio bajulie et judicature loci de Barjo\i eidem concessa extiterunt unde 

Jecte fuerunt et ad ipsa officia fuit admissus et receptus quo facto existenses ibidem viri 

providi magister Guillelmus Maleti, notarius et Raymundus Guibaudi, syndici dicte ville, 

eundem dominum Guillelmum requisiverunt ut jurare debeat quod libertates et inmunitates, 

privilegia et franquesias dicte ville servabit; qui dominus Guillelmus juravit premissa 

servare suo posse. 

[a] De quibus etc. 

[b] Actum ut supra, presentibus ibidem domino Aycardo Raperti, Berengario Spine et 

pluribus aliis. 

[ ... ] 137 

[fol. 99] [163] Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XVII mensis junii, congregati 

sind ici novi et veteres ac consiliarii infrascripti in presentia providi viri Jacobi Trevellini 

<vice gerentis bau> vice bajuli et vice judicis regie curie ville Barjoli ordinaverunt ut 

sequitur infra. 

Nomina syndicorum anni presentis et consiliariorum : 

Primo magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi. .. sindici novi 

Magister Johannes Mosterii 
Bertrandus Ferigoloni 
Durandus Berroerii 
Arnaudus de Lambor 
Antonius Raynaudi ... consiliarii 

Magister Johannes <Mos> Vitalis, notarius 
Berengarius Spine ... syndici anni preteriti 

137 Le reste de la page est blanc. 
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Fulco Astaudi 
Hugonis Ganhaudi 
<Guillelmus Basterii> 
Luquetus Plasentiis ... consiliari 

Franciscus Graffelli 
Petrus Arnulphi 
Guillelmus Basterii 

(a] Et primo ordinaverunt quod suplicetur domine nostre regine quod concedat universitati 

predicte revam super vino videlicet denariorum duodecim pro milhayrola de vino puro et 

etiam pro trempa que vendi contingerit ad minutum alii denarii duodecim solvantur et que 

vendi contingerit in grossum denarii sex dumtaxat solvantur. 

*Demander au ray une reve sur le vin et sur le trempa. 

[b) Item ordinaverunt quod suplicetur ut supra quod concedat revam super pane videlicet 

denariorum duodecim pro sestario panis qui fiet pro vendendo et denariorum quatuor pro 

pane qui fiet in domo pro comedendo. 

[cl Item ordinaverunt alealatorem mensurarum tam vini quam bladi ville Barjoli ad annum 

unum a die presenti inantea computandum qui teneatur omnibus volentibus alealare 

mensuras predictas et nichil recipere debeat a personis ipsis et universitas teneatur sibi dare 

sestarios duos. 

[fol. 99v] (164] Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XXIII mensis julii, congregatis 

consiliariis et sindicis infrascriptis in presentia dicti domini vice bajuli et judicis 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina syndicorum et consiliariorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Raymundus Guibaudi. .. syndici 
Bertrandus Ferigoloni 
Magister Arnaudus 
Durandus Berroerii 
Antonius Raynaudi 
Petrus Arbaudi 
Bertrandus Borguini 
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Nomina aliorum : 

Fulco Astaudi 
Franciscus Graffelli 
Petrus Radicis 
Antonius Saurelli 
Arnaudus Martini 
Berengarius Spine 
Guillelmus Basterii 
Hugonis Ganhaudi 

[a] Et primo ordinaverunt quod omnis persona que voluerit aportare vinum extra villam id 

facere possit per lIua' dies postquam Franciscus incepit vendere suum vinum quod vendere 

intendit et <non> id duret usque festum beate Marie de mensis septembris et non ultra nec 

ipso festo lapso ipsius vinum revendere l38 audeat quovis modo l39 actamen illud non audeat 

revendere nisi Franciscus Graffelli vendiderit suum quod habet. 

lb] Item ordinarunt priores confratrie beati Marcelli Hugonem Ganhaudi, Bertrandum 

Ferogoloni et dominum Durandum Berroerii, qui procurent computum habere a 

precessoribus ipsorum et inde alias comodum et utilitatem ad honorem Dei et ipsius Sancti 

Marcelli confratrie ipsius sancti pertractare. 

*Prieurs de Saint Marcel. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, vice notarius curie et signa curie signavi. (seing) 

[fol. 100] [165] HOMAGIUM FRANCISCI GIRAUDI DE TABERNIS 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XIII <die V> mensis septembris, universis etc. 

quod constitutus in presentia viri providi Jacobi Trevellini vice bajuli et vice judicis regie 

curie ville Barjoli, Franciscus Giraudi de Tabernis l40 promisit et juravit eidem domino vice 

bajulo et vice judici stipulanti et recipienti vice et nomine serenissimi principis et domini 

<domini> nostri domini regis Ludovici Dei gratia Jherusalem et Sicilie regis ac comitatuum 

138 « vinum revendere » ajouté en marge. 

139 « per... modo» inséré par signe d'ingertion. 

140 « Franciscus... Tabernis » ajouté en marge avec signe de renvoi. 
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Provincie et Forcalquerii comitis esse bonus et fidelis dicto domino nostro regi et 

successoribus suis ipsisque et successoribus suis sive officialibus eorumdem omnia universa 

et singula que eis possent in damnum redundare quadocumque et quotienscumque ad ejus 

noticiam devenerint notifficare et omnia alia universa et singula in sacramento fidelitatis 

contenta atendere et observare, homagium ligium eidem ut supra recipienti faciendo. Et 

ibidem existentes magister Guillelmus Maleti, notarius, et Raymundus Guibaudi dicti loci 

syndici et sindicario nomine universitatis loci ejusdem eumdem Franciscum Giraudi presente 

et pro se et suis stipulantem et recipientem recollexerint in libertatibus, inmunitatibus et 

franquesiis dicte ville etc. et idem Franciscus promisit <essr> esse dicte universitati bonus et 

fidelis etc. 

[a] De quibus dicti syndici petierunt instrumentum.

lb] Actum BarjoJi in barbacana juxta portale levadicium presentibus ibidem Bertrando

Ferigoloni, Hugone Ganhaudi et magistro Johanne Vitalis, notario.

[fol. IOOv] [166] Anno Domini millesimo CCCLXXXVI'O die penultimo mensis septembris, 

constituti syndici et consiliarii ac alii probi homines infrascripti in presentia nobilis et 

circumspecti viri domini Guillelmi de Sparrono, bajuli et judicis regie curie ville Barjoli, 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Raymundus Guibaudi ... syndici 
Durandus Berroerii 
Bertrandus Borguini 
Bertrandus Ferigoloni 
Magister Johannes Mosterii ... consiliarii 

Antonius Saurelli 
Jacobus Trevellini nobiles Fulco de Banholis 
Franciscus Graffell i Ludovicus Payrani 
Berengarius Spi ne Jacobus de Albanea 

141 Le reste de la page est blanc. 
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Raymundus Giraudi Guillelmus Basterii 
Petrus Bertrandi Petrus Radicis 
Hugonis Ganhaudi Magister Johannes Vitalis 
Hugo Gauterii 

[a] Et primo ordinaverunt quod nulli persone cujuscumque <persone> conditionis existat 

faciens babticari filium aut filiam alicujus persone sit Iicitum dare comatri nec compatri nec 

inceniare omnibus computatis ultra solidos quinque et camisiam filiolo nisi miserabilis 

persona esset illa cujus esset filiolus aut filiola cui sit licitum elemosinam facere bladi aut 

epularum pro substentamento vite ipsius persone et sub pena librarum decem et de hoc fiat 

preconizatio et hec ordinatio duret ad beneplacitum consilii. 

[b] Item ordinaverunt quod magister Johannes Vitalis accedat ad dominum de Cotiniaco pro 

solicitando ipsum super facto gentium armorum que fieri debent per bajuliam Barjoli et quod 

<unis> universitatem Barjoli offerat paratam contribuere in eisdem et operam ponere 

efficacem in omnibus que poterit et ad eam spectabit juxta mandata primena ejusdem domini 

de Cotiniaco ipsi universitati sive sindicis et consiliariis ipsius. 

[fol. 101] [cl Item ordinaverunt quod per territorium Barjoli fiant scubie pro salvamento 

personarum et averiorum dicti loci et quod unusquisque in ipsis scubiis contribuat juxta 

facultatem persone averiorum et operum ejusdem ac ad taxam Francisci Graffe1Ji, Berengarii 

Spine et Bertrandi Ferigoloni. 

[ ... ] 142 

[fol. 101v] [167] ORDINAno CONSILII ET SINDICORUM 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die primo mensis novembris universis etc. quod 

congregatis et existentibus hominibus infrascriptis ville Barjoli in quibus esse asseruntur due 

parte<s> hominum ville Barjoli <rec> in regia curia ville Barjoli in presentia et conspectu 

providi viri Jacobi Trevellini <c> vice bajuli et vice judicis dicte curie et ipsius mandato ad 

sonum ca[m]pane dicte curie voce preconis et sono tube prehabentibus pro parlamento 

142 Le reste de la page est blanc. 
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tenendo cum voluntate licentia et consensu dicti domini vice bajuli et vice judicis in ipsa 

curia pro tribunali sedente, omnibus melioribus modo et forma quibus potuerunt, nominibus 

eorum propriis ac vice et nomine omnium et singularium personarum dicte ville 

habitantiumque et incolarum in loco ipso, fecerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt 

eorum et dicte universitatis sindicos et procuratores homines infrascriptos et quemlibet 

ipsorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis sed quod per unum ex ipsis 

etc. dan tes etc. promitentes etc. fidejubentes etc. obligantes etc. 

Nomina personarum sine hominum sunt hec: 

Petrus Arbaudi Bertrandus Ferigoloni Petrus Arnulphi 
Girardus Vergoni Guillelmus Conis Raymundus Grossi 
Petrus Radicis Guillelmus Basterii G. Siguiranni 
Magister Johannes de Legio Arnulphus d'Anhana Marcellus Ganoti 
Franciscus Graffelli Bertrandus Borguini P. Grananni 
Guillelmus Peleti Antonius Saurelli Durandus Berroerii 
Johannes Marcelhesii Jacobus de Albanea Stephanus Malberti 
P. Raynaudi Hugonis Sequiroli 
Magister Johannes Vitalis Petrus Moteti Petrus Alpenqui 
Johannes Bonis Magister Arnaudus Hugonis Scopherii 
Johannes Bertrandi Ludovicus Ruffi <Johannes Maurelli> 
G. Alm(i)erati 
Magister Johannes Mosterii Antonius Raynaudi Raymundus Guibaudi 
Berengarius Spine Hugonis Ganhaudi Magister Guillelmus Maleti 

[fol. 102] 

[a] Primo magistrum Guillelmum Maleti 
Fulcone Astaudi ... syndicos 

Petrus Arnulphi 
Guillelmus Basterii 
Jacobus de Albanea 
Hugonis Sequiroli 
Raymundus Grossi 
Anthonius Saurelli ... consiliarii 

lb] Actum in curia prestatibus ibidem Anthonius Passavalli de Barjolis et Johannes Maurelli, 

habitantis Barjoli. 
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[ ••. ] 143 

[fol. 1ü2v] [168] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIlo die quarto mensis novembris, 

congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in regia curia ville Barjoli in presentia et 

conspectu l44 viri providi Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis regie curie supradicte 

ordinaverunt ut sequitur infra ac aliis probis hominibus dicte ville. 

Nomine ipsorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Fulco Astaudi ... syndici 
Jacobus de Albanea 
Guillelmus Basterii 
Petrus Arnulphi 
Hugo Sequiroli ... consiliarii 

Hugo Gauterii 
Bertrandus Borguini 
Magister Johannes Vitalis 
Raymundus Guibaudi 
Magister Johannes <Vitalis> Mosterii 
Guillelmus Mengani 
Petrus Bertrandi 
Durandus Berroerii 
Anthonius Raynaudi ... probi homines dicti loci 

[a] Et primo ordinaverunt quod omnia ordinanda pel' ipsos syndicos et consiliarios durante 

eorum tempore durent et teneant ad beneplacitum ipsorum et ordinata pel' ipsos possint si et 

quando eis videbitur expedire, revocare et alia ordinare ad honorem regie curie et dicte ville 

bonum statum que eis videbuntur ordinanda. 

143 Le reste de la page est blanc. 

144 Sic pour circumspectu. 

145 Le reste de la page est blanc. 
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[fol. 103] [169] Anno quo supra et die XI mensis novembris, congregatis syndicis et 

consiliariis infrascriptis coram dicto domino vice bajulo et vice judice et ipsius mandato 

voce preconis prehabente pro communi <co> comodo et utilitate sive re publica 

conservanda, ordinaverunt quo infra secuntur. 

Nomina consiliariorum et syndicorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Fulco Astaudi ... syndici 
Petrus Arnulphi 
Hugo Sequiroli 
Guillelmus Basterii 
Raymundus Grossi 
Jacobus de Albanea 
Anthonius Saurelli ... consiliarii 

[a] Et primo quia sepissime contingit quod averia personarum dicte ville pocessiones alienas 

seu fructus ipsarum dampnificant et ipse persone plerumque eorum fructibus non contente 

nec per consequens limitationibus pocessionum ipsorum alienos fructus et alienas 

pocessiones indebite dampnificare capere usurperare non verentur ac per conseques alia 

diversa comitere que stimatione indigent igitur ad extimandum omnes tal[i]as et alia que de 

jure et consuetudine extimari debent et ad officium extimatorum pertinent et spectunt, usque 

annum unum continuum et completum <et> a die primo dicti mensis novembris et tamdiu 

donec alii per consilium quod ipsa die creari consuevit inantea computandum, fecerunt et 

ordinaverunt ac creaverunt videlicet Hugonem Ganhaudi, Petrum Radicis et Petrus Arnulphi, 

ita videlicet quod omnes simul aut saltim duo ex ipsis vel unus in deffectu aliorum, recepto 

per eum uno vel duobus in sociis loco abscencium, extimare possint et debeant ea omnia que 

extimatione indigebunt et que ad officium ipsorum pertinent et spectant. 

*Dommages des bestiaux estimés par les estimateurs. 

[b) Item quia macellarii dicte ville in dampnum totius rei publiee inmoderatum ordinem 

servant in vendendo carnes preciis excessivis quas in dicto macello macellant, igitur pro 

communi comodo et utilitate ipsius rei publiee ordinaverunt quod nullus macellarius Barjoli 

nec alia quecumque persona dicti loci aut aliunde audeat vel presumat vendere carnes 
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recentes cujuscumque genereris l46 et specie sint in dicto macello nisi primo per regardatores 

vise fuerint et precium per ipsos regardatores dictis carnibus fuerit assignatum nec ultra 

precium ipsum sub pena pro quolibet et vice qualibet librarum decem et amissionis carnis 

<cujus pene tercia pars curie aplicetur tercia acusanti et alia tercia regardatoribus 

memoratis> ordinantes regardatores Poncium Bonihominis et Luquetum Plasencii qui 

juraverunt bene et legaliter circa id ea facere que facere tenebunt et quod ordinatio ipsa duret 

ad beneplacitum dicti consilii et sic preconiçetur. 

*La viande ne pourra etre vendue quelle naye ete vue par les inspecteurs et quils ny ayent 

mis le prix. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii dicte curie vice notarius et signo curie signavi. 

(seing) 

[fol. lû3v] [170] Anno et die quibus supra dictus dominus vice bajulus et vice judex dictam 

ordinationem factam super venditione carnium exequendo precepit et injunxit Anthonio 

Passavalli, nuncio dicte curie et preconi publico ibidem presenti et intelligenti quatenus per 

villam Barjoli et ipsius Joca consueta preconiçatum vadat quod nullus macellarius nec 

quecumque alia persona Barjoli vel aliunde cujuscumque conditionis existat audeat seu 

presumat vendere carnes recentes cujuscumque generis existant in macello Barjoli nec alibi 

nisi primo taxate fuerint per taxatores <per> proinde ordinatos nec ultra pretium taxatum sub 

pena decem librarum et amissionis carnium <canis pore> et refferat. 

[a] Qui nuntius yens et debito intervallo rediens retulit se dictam preconiçationem fecisse ut 

habuit in mandatis hec. 

lb] Hec scripsi ego dictus notarius et signavi. (seing) 

[171] Anno quo supra et die XVI mensis novembris dicti domini syndici atendentes quod 

ego dictus Luquetus vacare non poteram circa extimam predictam, curie negociis occupatus, 

in presentia dicti domini vice bajuli constituti consentientibus consiliariis infrascriptis <Ioco 

146 Sic pour generis. 
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mei> et de ipsius domini vice bajuli voluntate pro utilitate rei publice loco mei ordinaverunt 

Jacobum de Albanea et perinde adingerunt Petrum Arnulphi si quod dum duo ex ipsis erunt 

dictas carnes valeat extimare. Qui Jacobus et Petrus juraverunt id facere bene et legaliter in 

manibus dicti domini vice bajuli etjudicis. 

Nomina consiliorum sunt hec : 

Guillelmus Basterii 
Hugonis Sequiroli et 
Antonius Saurelli 

[a] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii predictus et signo curie signavi. 

[fol. 104] [172] Anno Domini millesimo CCCLxxxVto die penultimo mensis novembris 

constituti et personaliter existentes sind ici et consiliarii ac alii probi homines infrascripti 

ville Barjoli coram dicto domino vice bajulo et vice judice precedenti voce preconis 

congregati ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina <hom> sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi ... syndici 
Guillelmus Basterii 
Antonius Saurelli 
Jacobus de Albanea 
Petrus Arnulphi 
Hugo Sequiroli ... consiliarii 
Magister Johannes Vitalis 
Berengarius Spi ne 
Raymundus Guibaudi 
Magister Johannes Mosterii 
Petrus Radicis ... vocati 

[a] Et primo atendentes quod juxta formam litterarum domine nostre regine super consilio 

generali trium statuum tenendo Pertusii directarum debebant mandare unum vel duos probos 

homines pro ipso consilio tenendo nomine universitatis dicte ville prout in ipsis continebatur 

et in executione ipsarum dictis sindicis fuerit preceptum per <dictum> dominum GuilJelmum 
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de Sparrono, judicem dicte curie atendentesque opressiones emulorum nostrorum hanc 

patriam discurrentium hostiliter tam equester quam pedester, quibus causantibus aliquos 

homines mandare non sunt ausi, ordinaverunt quod quod magister Johannes de Robilanco, 

notarius habitator Barjoli qui presentialiter Pertusii residet compareat nomine dicte 

universitatis in dicto consilio dantes eidem plenam potestatem comparendi, consulendi et 

omnibus que dicte domine nostre regine de dicta loco Barjoli placuerit ordinare 

consentiendi, promitentes omnia que per ipsum magistrum Johannem concessa erunt 

atendere <ac> et ea rata atque firma habere ac si per ipsos omnes promissa extitissent. 

lb] Item ordinaverunt quod propterea dicte domine nostre regine scribatur necnon nobili 

Barassio de Barrassio, dominis Petro Raynaudi, Guigoni Jarenti et dicta magistro Johanni 

mentionem facientes de premissis excusis et electione predicta etc. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie vice notarius et signo curie signavi. 

[fol. lü4v] [173] HOMAGnJM JOHANNIS RUFFI FIUI FULCONIS 

RUFFI SENIORlS DE TABERNIS 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XXVII mensis decembris, universis etc. Quod 

constitutus et personaliter existens Johannes Ruffi, filius Fulconis Ruffi de senioris de 

Tabernis, in presentia providi viri Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis regie curie 

ville Barjoli pro dicto domino nostro rege Ludovico, cum voluntate dicti Fulconis Ruffi, 

patris sui ibidem presentis volentis etc. eumdem dominum vice bajulum etjudicem humiliter 

requisivit ut ipsum recipere vellit in habitatorem et hominem ligium dicti domini nostri regis 

Ludovici etc. Quiquidem dominus vice bajulus et vice judex dicti Johannis requisitione 

audita ut pothee justa, juri consona et rationi, eumdem Johannem coram eo genibus flexis 

existentem in habitatorem dicti loci de Barjolis, recepit in eis et cum eis libertatibus in 

quibus sunt et in futurum erunt ceteri cives et habitantes loci ejusdem, sibique concessit 

omnes universas et singulas libertates etc. ; preterea ipse Johannes habitator receptus juravit 

ad sancta Dei Evvagelia manibus ejus propriis sponte tacta cum voluntate qua supra ut 

dictum est genibus flexis existens ac promisit dicto domino vice bajulo et vice judici 

michique <vice> Luqueto Plasentii, dicte curie vice notario presentibus etc. se fidelem et 
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hobedientem esse a modo dicta domino nostro regi Ludovico et heredibus suis, secretaque 

ejus tenere et nemini revelare, malaque et dampna ejus necnon dicti loci sui de Barjoli si 

que, quod adsit, evenire contingerent <evitati> evitare totius viribus ac deffendere et eis ac 

suis denunciare et tamquam fidelis et verus habitator franquesia habitatoris concessa per 

universitatem dicti loci lapsa in honeribus dicte terre juxta facultatem bonorum suorum 

contribuere et in eodem loco a modo mancionem perpetuam facere et dicte curie mandatis 

parere etc. ; sub obligatione omnium bonorum suorum etc. et ibidem existens circumspectus 

vir magister Guillelmus Maleti consindicus dicte ville eumdem Johannes syndicario nomine 

predicto in dictis libertatibus recepit et eum in eis conservare promisit ac eum deffendere in 

eisdem sicut seteros dicte ville habitatores etc. 

[a] De quibus dictus sindicus etc. 

[b] Actum in barbacana pontis levadicii, presentibus ibidem domino Hugone Cabroli, 

Bertrando Ferigoloni, Hugone Ganhaudi et pluribus aliis. 

[fol. 105] [174] CREAno CONSILII ET SYNDICORUM 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVII die secunda mensis novembris XI indictionis, 

noverint universi etc. quod congregatis et existentibus hominibus infrascriptis ville Barjoli in 

quibus esse asseruntur due partes hominum ville Barjoli in curia regia dicti loci in presentia 

et conspectu circumspecti viri Jacobi Trevellini vice bajuli et vice judicis dicte curie et ipsius 

mandato ad sonum campane dicte curie voce preconis et sono tube prehabentibus pro 

parIlamento 147 tenendo cum voluntate et licentia ac concensu ipsius domini vice bajuli et 

vice judicis in ipsa curia pro tribunali sedentis, omnibus melioribus modo et forma quibus 

potuerunt, nominibus eorum propriis ac vice et nomine omnium et singularium personarum 

dicte ville, habitatorum et incolarum in loco predicto, fecerunt, constituerunt, creaverunt et 

ordinaverunt eorum et dicte universitatis syndicos et procuratores homines infrascriptos et 

quemlibet ipsorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis sed quod per 

unum ex ipsis etc. dantes etc. promitentes etc. fidejubentes etc. necnon et consiliaros etiam 

eligerunt et ordinaverunt infrascriptos etc. 

*Creation du nouvel etat. 

147 Sic pour parlamento. 
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Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Petrus Arnulphi Nomina personarum sine hominum sunt hec : 
Hugo Scuroli 
Jacobi de Albanea 
Magister Johannes Mosterii notarius Durandus Berroerii Marcellus Ganoti 
Franciscus Graffell i Johannes Bartholomei Guillelmus Coardi 
Berengarius Spine Johannes Masselhesii Hugo Peleti 
Petrus Arbaudi Hugo Ganhaudi Jacobi de Gapo 
Ludovicus Payrani Guillelmus Almerati Guillelmus Conis 
Anthonius Mengani Petrus Bertrandus alias de Roqueta Poncius Baranhe 
Arnandus de Lanbor Ludovicus Ruphi Anthonius Raynaudi 
Johannes de Legio Petrus Moteti Anthonius Raymundi 
Anthonius Almerati Guillelmus Peleti Johannes Ruphi 
Hugo Moyni faber Anthonius Trigati Guillelmus Roberti 
Stephanus Malberti Petrus Saysoni Hugo Romani 
Bernardus de Guihato Bertrandus Avinionis Petrus Coardi 

Petrus Montanhe Petrus de Brusa 
Arnulphus de Anhana Guillelmus Pascalis 

[a] Primo Petrum de Gallarano 
Anthonium Saurelli ... syndicos 

lb] De quibus etc. 
Raynundum Guibaudi [cl Actum in dicta curia presentibus Anthonio 
Petrum Radicis Passavalli de Barjoli et Petro Bertrandus de Tabernis, 
Poncium Bonihominis habitante Barjoli sumptibus etc. 
Bertrandum Borguini [dl Et me Johannes Vitalis, notarius etc. 
Raymundum Giraudi 
Et Guillelmum Mengani ... consiliarios 
Qui consiliarii juraverunt etc. 

[fol. 1üSv] 1175] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII die XII mensis novembris XI 

indictionis, congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in presentia et audientia 

circumspecti viri Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis curie regie Barjoli et de ejus 

voluntate et concensu ordinaverunt ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Anthonius Saurelli, syndicus 
Raymundus Guibaudi 
Petrus Radicis 
Poncius Bonihominis 
Bertrandus Borguini 
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Raymundus Giraudi 
Et Guillelmus Mengani ... consiliarii 
Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Berengarius Spine 
Guillelmus Basterii 
Hugo Gauterii, qui in subscriptis interfuerunt 

[a] Primo ordinaverunt extimatores dicti loci Guillelmum Mengani, Poncium Bonihominis et 

Hugonem Gauterii, dicti loci qui in manibus ipsius domini vice bajuli et vice judicis 

juraverunt etc. 

[b] Item ordinaverunt quod fiant gardia per terrictorium Barjoli videlicet in locis fieri 

consuetis juxta ordinationem magistri Guillelmi Maleti et Jacobi Trevellini et juxta eorum 

taxationem. 

[cl Item ordinaverunt quod dictus Anthonius Saurelli, syndicus, sit thezaurarius seu clavarius 

pecuniarum dicte ville ipsas recipiendo et exigendo et demum juxta ordinationem dicti 

consilii solvendo et expendendo et quod Petrus de Gallarano, alter ex syndicis, rationem et 

computa ejusdem Anthoni Saurelli de receptis, solutis et expensis, sibi debeat scribere sicut 

per syndicos et ex eorum officio talia fieri est consuetum. 

[fol. 106] [176] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII die III" mensls decembris, 

congregatis syndicis et consiliariis ville Barjoli <in prese> et aliis probis hominibus 

infrascriptis in presentia viri providi Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis et de ejus 

licentia et concensu ordinaverunt ut infra. 

Nomina ipsorum : 

Petrus de Gallarano 
Anthonius Saurelli ... syndici 
Raymundus Guibaudi 
Raymundus Giraudi 
Guillelmus Mengani 
Bertrandus Borguini 
Petrus Radicis ... consiliarii 
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Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Hugo Scuroli 
Jacobus de Albanea 
Petrus Arnulphi ... de consilio vetri 

[a] Primo ordinaverunt quod panaterie dicti loci continue abinde inantea faciant panem 

venalem juxta pondus stabilitum et eisdem asignandum per ponderatores subscriptos ita 

quod quilibet panis ponderet suum pondus et sub pena admissionis panis qui erit minus 

ponderis ita quod contingerit aliquam ex ipsis panateriis in dictam penam <incididere> 

inculcere quod de ipso pane elevando per ipsos ponderatores <deni> detur tercia pars 

officiali curie, alia vero tercia pars amore Dei et reliqua tercia pars ipsis ponderatoribus. 

*Faire le pain au poids etabli par les peiseurs. 

lb] Item ordinaverunt quod nul la panateria audeat seu presumat extrahere seu extrahis facere

panem venalem de clibano sive furno nisy primitus recognoscatur et inspiciatur per dictos

ponderatores et sub pena sestariorum X pro qualibet et admissionis panis, nisy de licentia

ponderatorum.

[cl Item ordinaverunt quod predicta durent ad beneplacitum consilii et non ultra.

[dl Item ordinaverunt ponderatores Raymundum Guibaudi, Petrum de Gallarano et

Johannem Vitalis, super quibus fiant preconizationes.

[el Et incontinenti retulit michi notario subscripto Anthonius Passavalli, nuntius dicte curie

se de mandato dicti domini vice bajuli et vice judicis se dictam preconizationem fecisse ut

supra habuit in mandatis.

If] Hec scripsi ego Johannes Vitalis dicte curie vice notarius et signavi. (seing)

[fol. lü6v] [177] INGRESSUS DOMINI GUILLELMI DE SPARRONO, 

BAJULI ET JUDICIS CURIE REGIE BARJOLI 

Anno Domini millesimo CCCO LXXXVIII dei XIII mensis octobris XII indictionis, nobilis 

et circumspectus vir dominus Guillelmus de Sparrono jurisperitus, fuit admissus ad officia 

bajulie et judicature curie regie Barjoli amicabiliter et benigne per litteras magistri et 

potentis viri domini Georgii de Marlio militis, comitatuum Provincie et Forcalquerii 

senescalli, quo facto idem dominus bajuJus et judex ad requisitionem Anthoni Saurelli 
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syndici et syndicario nomme universitatis Barjoli promisit et juravit super sancta Dei 

Evangelia observare privilegia et libertates universitatis predicte et singularium personarum 

ejusdem. 

[a] De quibus etc. Actum Barjoli in curia regia, testes Petrus Radicis et Jacobus de Albanea 

dicti loci, et diversi alii. 

[ ... ] 148 

[fol. 107] [178] CREATIO SYNDICORUM ET CONSILII SUB 

ANNO DOMINI MILLESIMO CCCe LXXXVIII. 

Creation des conseils 

Anno Domini millesimo CCCe LXXXVIII die no mensis novembris XII indictionis,